
Rebranding a image 
supermarketů Terno a Trefa



JEDNOTA, s. d. České Budějovice

▪ 7 supermarketů Terno
▪ poskytujeme frančízu Terno 

dalším 5ti družstvům
▪ 33 prodejen Trefa
▪ Vltavotýnské lahůdky
▪ Distribuční centrum Týn na Vltavou

▪ Historie od roku 1908
▪ Družstvo – 5.000 českých majitelů



JEDNOTA, s. d. České Budějovice

▪ člen skupiny 

▪ patříme do tzv. tradičního trhu

▪ konkurence – moderní trh
▪ Diskonty
▪ Hyper i Supermarkety



JEDNOTA, s. d. České Budějovice

▪ Strategie:
▪ odlišit se
▪ posilovat naše konkurenční výhody
▪ komunikovat benefity

▪ Zároveň jít s trendy, modernizovat !!



JEDNOTA, s. d. České Budějovice

▪ Cílem je vytvořit tradiční český obchod v 
moderním prostředí a designu, který využívá nové 
technologie

▪ O to se snažíme při tvorbě nového konceptu a 
realizaci nové image supermarketů Terno a Trefa

▪ Změnou prošlo prozatím
▪ 70% supermarketů Terno
▪ 80% prodejen Trefa



TERNO České Budějovice

▪ 4.500 m²
▪ největší provozovna skupiny Coop
▪ 29 let v provozu

▪ rekonstrukce a rebranding za provozu, bez uzavření
▪ běžné regály, speciální regály
▪ vyřešení skladování na prodejně – tzv. depoty
▪ mrazící vany a přístěnné regály
▪ chladící samoobslužné regály
▪ osvětlení
▪ atypické regálové prvky, obložení, obklady, barvy, atd.
▪ In store komunikace



TERNO České Budějovice – před













TERNO České Budějovice – po



































TERNO Hradec Králové

▪ 3.200 m²
▪ v roce 2008 došlo k převzetí supermarketu 
od Konzumu Hradec Králové

▪ kompletní rekonstrukce a rebranding, uzavření 
prodejny na 10 dnů

▪ běžné regály, speciální regály
▪ podlaha, osvětlení
▪ atypické regálové prvky, obložení, obklady, barvy, atd.
▪ In store komunikace
▪ nápojové centrum



TERNO Hradec Králové - před











TERNO Hradec Králové - po















TREFA Tábor

▪ 300 m²
▪ v roce 2022 převzata od sítě Pramen

▪ kompletní rekonstrukce a rebranding, uzavření 
prodejny na 20 dnů

▪ běžné regály, speciální regály
▪ mrazící vany a přístěnné regály
▪ obslužný úsek
▪ osvětlení
▪ atypické regálové prvky, obložení, obklady, barvy, atd.
▪ In store komunikace



TREFA Tábor - před











TREFA Tábor - po















Technologie, které využíváme
▪ Samoobslužné pokladny



Technologie, které využíváme

▪ Self scanning



Technologie, které využíváme

▪ Váhy 
s umělou
inteligencí



Technologie, které využíváme
▪ Digitální cenovky



Technologie, které využíváme
▪ Automatizované prodejny   24/7



Technologie, které využíváme

▪ Aplikace pro věrné zákazníky





Řešíme samozřejmě také úsporu 
energií a dopad na životní prostředí 

▪ Fotovoltaické elektrárny

▪ Tepelná čerpadla

▪ Rekuperace tepla

▪ Uzavírací a úsporný chladící a mrazící nábytek



Zkušenosti, výsledky

▪ Po rekonstrukci a remodelingu obvykle nárůsty v 
řádech 10 až 15 %

▪ Poznámka: prodejny převzaté po Pramenu za 2 roky nárůst o 200%  

▪ Změna image, remodeling a udržení celé sítě v jednom 
stylu se stejnými prvky, se stejnou grafikou je nutností:
▪ udržení  kroku s konkurencí
▪ udržení zákazníků
▪ zajištění jednotné image sítě

▪ budování značky



Děkuji za pozornost

Bc. Pavel Primus
Jednota, s. d. České Budějovice

 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52
	Snímek 53
	Snímek 54
	Snímek 55
	Snímek 56
	Snímek 57
	Snímek 58
	Snímek 59
	Snímek 60
	Snímek 61
	Snímek 62
	Snímek 63
	Snímek 64
	Snímek 65: Děkuji za pozornost   Bc. Pavel Primus Jednota, s. d. České Budějovice  

